b) Unsur sekretariat adalah pembantu umum, 

pelaksana dan yang sejenis, dan tidak berupa 

struktur organisasi tersendiri. 

c) Dalam hal diperlukan, dalam menyusun jurnal 

nasional/internasional dapat diberikan honorarium 

kepada mitra bestari (peer review) sebesar 

Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) per 

orang per jurnal, berdasarkan surat tugas pejabat 

yang berwenang. 

2) Honorarium Pembuat Artikel  

Honorarium pembuat artikel diberikan kepada seseorang 

yang diberi tugas tambahan untuk berkontribusi dalam 

penulisan artikel pada Jurnal/Buletin/Majalah/Website,

[...]

4) Biaya transportasi dari dan menuju kota tertentu ke 

terminal bus/stasiun/bandara/pelabuhan dibayarkan 

secara riil dengan biaya maksimal sebagai berikut: 

a) Dari Bandara Jakarta ke Bogor (Orang/Kali) 

Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah); 

b) Dari Bandara Jakarta ke Bandung (Orang/Kali) 

Rp550.000 (lima ratus lima puluh ribu rupiah) 

(kecuali menggunakan kereta sebagaimana diatur 

pada angka (2));  

c) Dari Bandara Jakarta ke Serang (Orang/Kali) 

Rp300.000 (tiga ratus ribu rupiah). 

5) Biaya transportasi perjalanan dinas dari DKI Jakarta ke 

wilayah aglomerasi Jabodetabek dan Kepulauan Seribu 

dibayarkan secara lumpsum sebesar: 

a) Kota Bogor dan Kabupaten Bogor (Orang/Kali) 

Rp270.000,00 (dua ratus tujuh puluh ribu rupiah); 

b) Kota Depok (Orang/Kali) Rp248.000,00 (dua ratus 

empat puluh delapan ribu rupiah); 

c) Kota Tangerang dan Kota Tangerang Selatan 

(Orang/Kali) Rp258.000,00 (dua ratus lima puluh 

delapan ribu rupiah); 

d) Kabupaten Tangerang (Orang/Kali) Rp279.000,00 

(dua ratus tujuh puluh sembilan ribu rupiah); 

e) Kota Bekasi dan Kabupaten Bekasi (Orang/Kali) 

Rp256.000,00 (dua ratus lima puluh enam ribu 

rupiah); 

f) Kepulauan Seribu (Orang/Kali) Rp386.000,00 (tiga 

ratus delapan puluh enam ribu rupiah).  

Dalam hal biaya transportasi memerlukan biaya melebihi 

satuan biaya yang ditetapkan, dapat diberikan sesuai 

biaya riil sepanjang melampirkan bukti pembayaran 

transportasi dan perjalanan dilakukan dari dan/atau ke 

kantor dan bukan menggunakan kendaraan pribadi. 

6) Biaya transportasi perjalanan dinas DKI Jakarta ke 

beberapa kota tujuan dibayarkan secara riil dengan batas 

maksimal sebagai berikut: 

a) Kota Bandung (Orang/Kali) Rp450.000,00 (empat 

ratus lima puluh ribu rupiah) (kecuali menggunakan 

kereta sebagaimana diatur dalam angka (2)); 

b) Kota Serang/Cilegon (Orang/Kali) Rp450.000,00 

(empat ratus lima puluh ribu rupiah); 

c) Kabupaten Subang (Orang/Kali) Rp400.000,00 (empat 

ratus ribu rupiah); 

d) Kota Purwakarta (Orang/Kali) Rp350.000,00 (tiga 

ratus lima puluh ribu rupiah); 

e) Kabupaten Karawang (Orang/Kali) Rp350.000,00 (tiga 

ratus lima puluh ribu rupiah); 

f) Kabupaten/Kota Sukabumi (Orang/Kali) 

Rp400.000,00 (empat ratus ribu rupiah). 

7) Pelaksana perjalanan dinas yang melaksanakan 

penugasan dari DKI Jakarta ke wilayah Jabodetabek dan 

Kepulauan Seribu tanpa menginap selama lebih dari satu